
schválený 

rozpočet

rozpočtová 

opatření

rozpočet po 

změnách

stav k 

31.12.2021

Třída 1 – Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 – Nedaňové příjmy 45 500,00 9 610,00 55 110,00 55 138,39

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 – Přijaté dotace 2 540 845,00 341 815,34 2 882 660,34 5 635 660,34

Příjmy celkem 2 586 345,00 351 425,34 2 937 770,34 5 690 798,73

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 275 300,00

Třída 5 – Běžné výdaje 2 731 045,00 351 425,34 3 082 470,34 5 430 918,67

Třída 6 – Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 2 731 045,00 351 425,34 3 082 470,34 5 430 918,67

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 2 753 000,00

Saldo: příjmy – výdaje -144 700,00 -144 700,00 259 880,06

Třída 8 - Financování 144 700,00 144 700,00 -259 880,06

Přijaté půjčky a úvěry 0,00 0,00 0,00

Splátky úvěru 0,00 0,00 0,00

Prostředky minulých let 1 632 729,12 1 887 824,18

PŘIJATÉ DOTACE
poskytovatel Účel poskytnuto čerpáno vratka
Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje

Profesionalizace 

DSO Novopacko
       90 000,00 Kč        90 000,00 Kč                 -   Kč 

Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje

Revit. naučné 

stezky Sýkornice
                    -   Kč        39 633,00 Kč    50 367,00 Kč 

Město Nová Paka
neinvestiční 

příspěvek
       40 000,00 Kč        40 000,00 Kč                 -   Kč 

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí ČR

Příměstské tábory 

na Novopacku 
     282 660,34 Kč      282 660,34 Kč                 -   Kč 

Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy
MAP Novopacko II   2 470 000,00 Kč   2 470 000,00 Kč  -   Kč

celkem  2 882 660,34 Kč   2 922 293,34 Kč 50 367,00 Kč   

obec neprovozuje hospodářskou činnost

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně

Dotace do rozpočtu DSO za rok 2020 činily celkem 2 882 660,34 Kč. Od Královéhradeckého kraje 

byla získána dotace na profesionalizaci svazku ve výši 90 000 Kč, která byla plně vyúčtována. Na 

revitalizaci naučné stezky Sýkornice, byla přijata dotace od KHK již v roce 2020 a byla čerpána a 

vyúčtována v roce 2021. Využito z celkové poskytnuté dotace ve výši 90 000 Kč bylo 39 633 Kč a 50 

367 bylo vráceno. Dále byla poskytnuta záloha z MŠMT na projekt "MAP Novopacko II", projekt je v 

realizaci do konce roku 2022, kdy proběhne vyúčtování. MPSV poskytlo zálohu na realizaci projektu 

Příměstské tábory na Novopacku. Jeho vyúčtování bude provedeno po tříletém ukončení realizace v 

roce 2022. Příspěvek města Nová Paka byl určen na spolufinacování profesionalizace svazku (40 

tis.Kč). Rozpis přijatých dotací a příspěvků a jejich čerpání je zpracováno ve výše uvedené tabulce. 

Závěrečný účet DSO Novopacko za rok 2021

Údaje o plnění  rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí u předsedy DSO Novopacko či 

www.dsonovopacko.cz a jsou součástí závěrečného účtu (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a 

výdajů).

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč)

3) Hospodářská činnost DSO



DSO Novopacko není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.

NÁVRH USNESENÍ:

Zpracovala: Kateřina Pikardová, účetní

Nová Paka 17.5.2022

Vyvěšeno na úřední (i elektronické) desce dne: 

Sejmuto z úřední (i elektronické) desky dne: 

6) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených DSO

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Novopacko za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

DSO Novopacko nemá zřízen žádný z účelových fondů.

Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Novopacko, IČ: 75126001 za rok 

2021 je nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu, příloha č. 2.

Přezkoumání hospodaření provedl kontrolor pověřený řízením přezkoumání hospodaření svazku Bc. 

Jaroslava Machačová a kontrolor Libuše Vacková na základě písemné žádosti DSO v souladu s 

ustanovením § 42 odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání 

je určen zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Dílčí přezkoumání proběhlo 16.9.2021, závěrečné přezkoumání proběhlo 

23.2.2022. 

4) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

5) Stav účelových fondů a finančních aktivit

příloha č. 3 - Rozvaha k 31.12.

příloha č. 4 - Výkaz zisku a ztráty ke dne 31.12.

příloha č. 5 - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.

Výkaz: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí u předsedy DSO 

Novopacko či www.dsonovopacko.cz. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za 

běžný rok.

Závěr zprávy

………………………………

Ing. Vítězslav Dufek v.r.

Nedílné přílohy závěrečného účtu 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 16. 5. 2022 

nebo ústně na zasedání valné hromady, na které bude návrh závěrečného účtu projednáván.

* Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO Novopacko za rok 2021 včetně zprávy z 

přezkoumání hospodaření s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením DSO 

Novopacko za rok 2021 a to bez výhrad. 


